РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ИВАНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ (прооект)
Об утверждении Порядка уведомления лицами, замещающими муниципальные должности в Ивановском сельском поселении на постоянной основе, об участии на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организации и Порядка получения муниципальным служащим разрешения на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организации
Принято

Собранием депутатов Ивановского

сельского поселения                                                                          «___» _____2020 года
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 19.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Областным законом Ростовской области «О противодействии коррупции в Ростовской области», Уставом муниципального образования «Ивановское сельское поселение»,  Собрание  депутатов  Ивановского сельского поселения,
решило:
1. Утвердить Порядок уведомления лицами, замещающими муниципальные должности в Ивановском сельском поселении, об участии на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (Приложение 1).

2. Утвердить Порядок получения муниципальным служащим Ивановского сельского поселения разрешения на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (Приложение 2).
3. Обнародовать настоящее решение путем размещения на информационных стендах и  на официальном Интернет-сайте Администрации Ивановского сельского поселения.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
5. Контроль за исполнением  данного  решения возложить на  постоянную комиссию Собрания депутатов Ивановского сельского поселения по вопросам местного самоуправления и социальной политике.
Председатель Собрания депутатов -

глава Ивановского сельского поселения

     А.В. Морозов

с. Ивановка

___.___.2020г.

№_____
Приложение 1

к решению Собрания депутатов Ивановского сельского поселения от ___.___.2020г., №_____

 Порядок
 уведомления лицами, замещающими муниципальные должности в Ивановском сельском поселении, об участии на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией
1. Лица, замещающие муниципальные должности в Ивановском сельском поселении и осуществляющие свои полномочия на постоянной основе, если федеральными законами не установлено иное, вправе участвовать на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (кроме участия в управлении политической партией, органом профессионального союза, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости) с предварительным письменным уведомлением Губернатора Ростовской области.

2. Уведомление о намерении участвовать на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией представляется до начала участия в управлении некоммерческой организацией.

В случае участия лица на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией до замещения должности, предусмотренной пунктом 1 настоящего Порядка, уведомление о таком участии представляется в день начала осуществления полномочий по соответствующей должности.

3. Уведомление о намерении участвовать на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией представляется в двух экземплярах по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку. К уведомлению прилагаются копии учредительных документов соответствующей некоммерческой организации.

Лицо, указанное в пункте 1 настоящего Порядка, вправе представить письменные пояснения по вопросу его участия в управлении некоммерческой организацией.

4. Уведомление о намерении участвовать на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией представляется либо направляется в управление по противодействию коррупции по почте ценным заказным письмом с описью вложения и уведомлением о вручении.

5. Прием, регистрация уведомлений о намерении участвовать на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией, возвращение второго экземпляра уведомления с отметкой о регистрации осуществляются работниками управления по противодействию коррупции в день его представления.

В случае поступления уведомления о намерении участвовать на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией по почте второй экземпляр с отметкой о регистрации направляется лицу, указанному в пункте 1 настоящего Порядка, заказным письмом с уведомлением о вручении не позднее 1 рабочего дня со дня регистрации уведомления.

Приложение 1
к Порядку уведомления лицами, замещающими

 муниципальные должности в Ивановском сельском

 поселении, об участии на безвозмездной основе

 в управлении некоммерческой организацией

Губернатору Ростовской области

___________________________

(фамилия, имя, отчество)

УВЕДОМЛЕНИЕ

Я, ___________________________________________________________

__________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество, адрес заявителя)

замещающий должность ____________________________________________

(наименование государственной должности Ростовской области

__________________________________________________________________,

либо муниципальной должности)
уведомляю о намерении с _________________ участвовать на безвозмездной

(дата начала участия)

основе в управлении некоммерческой организацией _____________________

(организационно-правовая форма,

__________________________________________________________________

наименование, ИНН и адрес некоммерческой организации, способ участия лица, замещающего государственную

__________________________________________________________________

должность Ростовской области, муниципальную должность, в управлении некоммерческой организацией

__________________________________________________________________.

(в качестве единоличного исполнительного органа, путем вхождения в состав коллегиального органа управления)

Участие в управлении указанной некоммерческой организацией не повлечет за собой возникновение конфликта интересов или возможности его возникновения при исполнении мною должностных обязанностей по замещаемой должности.

Приложение: _________________________________________________

(копии учредительных документов некоммерческой организации)

« ___ » ________ 20 ___ года _______________  _______________________

                                                                                            (подпись)                                   (фамилия, инициалы)

Приложение 2
к решению Собрания депутатов Ивановского сельского поселения от ___.___.2020г., №_____
Порядок
получения муниципальным служащим Ивановского сельского поселения разрешения на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией
1. Муниципальный служащий Ивановского сельского поселения (далее муниципальный служащий) вправе участвовать на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (кроме участия в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости) с разрешения представителя нанимателя (работодателя).

2. Для получения разрешения на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией муниципальный служащий обращается к представителю нанимателя (работодателю) с заявлением по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку. К заявлению прилагаются копии учредительных документов некоммерческой организации, в управлении которой намерен участвовать муниципальный служащий.

Муниципальный служащий вправе представить письменные пояснения по вопросу его участия в управлении некоммерческой организацией.

3. Заявление представляется до начала участия муниципального служащего в управлении некоммерческой организацией, за исключением случая, предусмотренного абзацем вторым настоящего пункта.

Лицо, участвующее в управлении некоммерческой организацией до назначения на должность муниципальной службы, представляет заявление в день назначения на должность муниципальной службы.

4. Прием заявлений осуществляет ответственный за кадровую работу специалист Администрации Ивановского сельского поселения.

5. Регистрация заявления осуществляется в день его поступления. Копия заявления с отметкой о регистрации выдается муниципальному служащему.

6. Ответственный специалист Администрации осуществляет предварительное рассмотрение заявления и по его результатам готовит мотивированное заключение, которое должно содержать обоснованный вывод и рекомендации представителю нанимателя (работодателю) для принятия одного из решений в соответствии с пунктами 7 и 8 настоящего Порядка.

7. В случае, предусмотренном абзацем первым пункта 3 настоящего Порядка, представитель нанимателя (работодатель) по результатам рассмотрения документов, указанных в пункте 6 настоящего Порядка, принимает одно из следующих решений:

1) разрешить муниципальному служащему участвовать на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией;

2) отказать муниципальному служащему в разрешении участвовать на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией, если его участие в управлении этой некоммерческой организацией может привести к возникновению конфликта интересов.

8. В случае, предусмотренном абзацем вторым пункта 3 настоящего Порядка, представитель нанимателя (работодатель) по результатам рассмотрения документов, указанных в пункте 6 настоящего Порядка, принимает одно из следующих решений:

1) разрешить муниципальному служащему участвовать на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией;

2) рекомендовать муниципальному служащему прекратить участие в управлении некоммерческой организацией.

9. Сроки и порядок рассмотрения заявления, принятия представителем нанимателя (работодателем) одного из решений в соответствии с пунктами 7 и 8 настоящего Порядка, информирования муниципального служащего о принятом решении определяются нормативным правовым актом Собрания депутатов Ивановского сельского поселения.

Приложение 1

к Порядку получения муниципальным служащим

 Ивановского сельского поселения разрешения

на участие на безвозмездной основе в управлении

 некоммерческой организацией
______________________________ ______________________________

(должность, фамилия, имя, отчество представителя нанимателя (работодателя)

от ___________________________

______________________________

(фамилия, имя, отчество муниципального служащего,
адрес места жительства)

ЗАЯВЛЕНИЕ

В соответствии с подпунктом «б» пункта 3 части 1 статьи 14 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» прошу разрешить мне участвовать на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией __________________________________________________________________

(организационно-правовая форма,

__________________________________________________________________

наименование, ИНН и адрес некоммерческой организации,

__________________________________________________________________

способ участия муниципального служащего в управлении некоммерческой организацией

__________________________________________________________________.

(в качестве единоличного исполнительного органа, путем вхождения в состав коллегиального органа управления)

Участие в управлении указанной некоммерческой организацией не повлечет за собой возникновение конфликта интересов или возможности его возникновения при замещении мною должности муниципальной службы.

Приложение: _________________________________________________

(копии учредительных документов некоммерческой организации)

« ___ » ________ 20 ___ года _______________  _______________________

                                                                                            (подпись)                                   (фамилия, инициалы)